DISPUTATIO
DE
REGALIBVS.

Quam

PRÆSIDE CHRISTO

Ex Decreto Nobiliss. & Ampliss. IC. Ordinis in celeberrima Rauracorum Academia

Pro consequenda in Vtroq; Iure
Licentia

Ad diem VII. Maji

Publicè, horis locoq; consuetis, discutientiam proponit

MICHAEL WENDLANDVS
Gryphenbergensis Pomer.

BASILEÆ,

Typis IAN. IACOBI GENATII.
Anno MDCLXIV.

Coll. diss. A
234, 6

4.

Diss. A. 234 (6)

*GENERO SIS ATQ.
NOBILISSIMIS
Iuvenibus,*

Dn. ANDREÆ & Dn. GEORGIO
à Grünthal/ HAEREDITARIIS
in Cremsegg/ rc.

Dn. IACOBO & Dn. IOH. CHRISTO-
PHORO KHÖLNPECCIIS, fratrib. germanis,
Dominis in Niederwallsee & Salaperg/
in Hilprecht & Ostorff/ rc. Prä-
fectis im Haag/ rc.

Studiorum & exercitiorum liberalium gratiâ
nunc Argentorati commorantibus,

*Nec non
Præstantissimo Viro Iuveni*

Dn. CVNRA DO ENGELBRECHTO,
I.V. Cand. & prædictorum Dnn. à Grünthal
& Kholnpeck Ephoro dignis-
fimo,

*Dnn. Fautoribus, Promotoribus &
amicis,*

Grati animi significandi
causâ

*Hanc Regalem & Inauguralem
Disputationem*

D. D.

A V T O R.

D I S P V T A T I O
D E
R E G A L I B V S.
T H E S I S I.

RE GALIA a) hodiè definiri possunt,
quòd sint jura b) quæ Imp. c) vel
hujus consensu aliis d) conservan-
dæ Reip. causâ competant. e)

a) per excellentiam & antinomiasiam à vocabulo Regis
appellantur, quia propriè soli Regi competit, qui in jure
pro Imp. accipitur, c.i. §. notandum, *De his qui feud. dar. poß. c.i. §. quibus*, *De consuet. rect. feud.* nam & moris est, ut priùs creetur
Rex Rom. ac postea Imp. inauguretur, juxta Auream Bullā
Caroli IV. Qua de causa Gunther. lib. 8. REGIA IVRA nomi-
nat, & Ferrar. de F. lib. i. t. 51. ea BASILICA nominari adserit,
ac Imp. Maximil. II. laudabilissimæ memoriæ nominat Kai-
serliche Hoheiten vnd Reservaten / in recessu Imperii Anno 1576.
§. Dardurch dann. b) & non res, quia sunt jura, quæ pro-
priè solus Imp. habet, & per quæ ille solus de rebus, quæ sub
his juribus continentur, disponere potest. c) non quòd
exteri Reges illis destituantur, sed quòd Regalia Romani
Reges à nemine alio acceperint, quodque iis, ut alii Reges
utantur, fruantur, Pruckin. c.i. n. ii. de Regal. Quæritur de Pon-
tifice Rom. An ei etiam Regalia proprio jure competit?
Negativa mihi placet sent. quæ confirmatur ex eo, quod
Christus dixit: Reges gentium dominantur, vos non sic,
Matth. 20. Marc. 10. Luc. 22. Et dicunt Bl. & Alvar. ad c.i. de Feud.
Marchiae, &c. Pontificem Rom. P R A V A V S V R P A T I O N E
sibi Regalia adscribere, idemque sensisse videtur Menoch.

A 2

conf. 298. n. 18. & seq. vol. 3. d) ut sunt Principes, Comites, Barones, Civitates & Nobiles, qui tacito vel expresso Imp. consensu Regalia tenent, & in suis regnis, provinciis atque territoriis regalibus utuntur. e) quia Regalia ita sunt imperantium propria, ut iis non tam sui, quam Reip. causâ uti debeant. Et hoc adeò verum est, ut hinc PASTORES POPVLI appellantur, & hinc Impp. olim dicti bono Reip. nati, & AMPLIATORES CIVIVM, AD SERTORES LIBERTATIS PVBLICÆ, LOCVPLE TATORES ORBIS TERRARVM nominati sint. De quibus & similib. epithetis vide re licet Hub. Goltz. *in suo thesaur. rei antiqu. c. 5.* Salus enim Rei-pub. præcipuè semper imperantium finis esse debet.